ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Тулунский район

 Кирейское сельское поселение
Выписка из ПРОТОКОЛА
Публичных слушаний по распределению денежных средств

народных инициатив в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годах
с. Уйгат

21 февраля 2024 года 15.00 часов.
Председатель     С.П. Скобцов
Секретарь         Е.П. Никитенко
Присутствовало   18 человек.

Повестка дня:

Внесение изменений в перечень проектов народных инициатив на 2024 год и плановый период 2025 -2026 гг.

Инициатор проведения публичных слушаний:

Администрация Кирейского муниципального образования.

ВЫСТУПИЛ:

 Глава администрации Кирейского сельского поселения – Скобцов С.П.

- Уважаемые односельчане! Довожу до вашего сведения, что необходимо внести изменения в перечень мероприятий проектов народных инициатив на 2024 год и на плановый период 2025-2026гг., реализация которых осуществляется за счет средств местного бюджета в сумме:
 - 2024 год - 12 600,0 (двенадцать тысяч шестьсот рублей 00 копеек) и субсидии из областного бюджета в сумме 300 000,00 (триста тысяч) рублей 00 копеек.

 - 2025 год - 9 300,0 (девять тысяч триста рублей 00 копеек) и субсидии из областного бюджета в сумме 300 000,00 (триста тысяч) рублей 00 копеек.

- 2026 год - 9 300,0 (девять тысяч триста рублей 00 копеек) и субсидии из областного бюджета в сумме 300 000,00 (триста тысяч) рублей 00 копеек.

Предлагаю вновь заменить запланированные мероприятия на 2024 год
 Опашку противопожарных минерализованных полос для обеспечения противопожарной безопасности населенных пунктов с.Уйгат, д. Кривуша
На  приобретение оборудования для детской игровой площадки в с.Уйгат ул. Баракшинская, 9а и установить ее собственными силами
ВЫСТУПИЛИ:

И.И. Каспирская –   я полностью поддерживаю изменения по замене мероприятия и предлагаю в 2024 году использовать бюджетные средства на

На  приобретение оборудования для детской игровой площадки  в с.Уйгат ул. Баракшинская, 9а и установить ее собственными силами
  И.И. Каспирская – Я также считаю, что необходимо осуществить первоначально предложенные мероприятия и опашку противопожарных минерализованных полос для обеспечения противопожарной безопасности населенных пунктов с.Уйгат, д. Кривуша  заменить на  приобретение оборудования для детской игровой площадки в с.Уйгат ул. Баракшинская, 9а и установить ее собственными силами
Выступил: Скобцов С.П.

Тогда выносим на голосование предложение: распределить денежные средства из бюджета народных инициатив на следующее мероприятие:

На 2024 год –

Приобретение оборудования для детской игровой площадки в с.Уйгат  ул. Баракшинская,  9а (установка собственными силами)

На 2025 год –
Приобретение ограждения для парковой зоны в с.Уйгат ул. Баракшинская,8-1
На 2026 год –

Приобретение ограждения для парковой зоны в с.Уйгат ул. Баракшинская,8-1
Голосовали: «за» - 18 человек, «против» - нет, «воздержавших» -нет.
РЕШИЛИ: Распределить денежные средства из бюджета народных инициатив на следующее мероприятие:

На 2024 год –

Приобретение оборудования для детской игровой площадки в с.Уйгат  ул. Баракшинская,  9а (установка собственными силами)

на 2025 год –

Приобретение ограждения для парковой зоны в с.Уйгат ул. Баракшинская,8-1
На 2026 год –

Приобретение ограждения для парковой зоны в с.Уйгат ул. Баракшинская,8-1
Собрание закрыто в 16 часов 00 минут.

Председатель собрания:

___________  С.П. Скобцов
Секретарь:                                               ___________ Е.П.  Никитенко